
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, ejendoms-

avancebeskatningsloven, ejendomsværdiskatteloven, lov om kommunal ejendomsskat og 

skatteforvaltningsloven. (Fastsættelse af grund- og ejendomsværdier, afgrænsning af afledt 

virkning af klage- og retssager, afledt skattemæssig virkning ved ekstraordinær genopta-

gelse af ejendomsvurderinger, samtidighed for ejendomsværdiskat og grundskyld samt an-

dre tilpasninger på vurderingsområdet m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 29. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Christina Faurby Birck 
  

3. december 2019 
J.nr. 2018 - 8557 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I lovforslaget skriver ministeren ”Regeringen har med forslaget lagt vægt på, at boligejere 

skal betale den korrekte boligskat, og at der ikke skal gøres forskel på boligejere” Er mini-
steren enig i, at med forslaget til løsning på 0-skattesagerne, hvor nogle boligejere kan 

slippe med at betale nul kroner de sidste 10 år, så gøres der netop forskel på boligejere? 

 

Svar 

Det er korrekt, at det fremgår af den skriftlige fremsættelse af lovforslaget, at regeringen 

med forslaget har lagt vægt på, at boligejere skal betale den korrekte boligskat, og der ikke 

skal gøres forskel på boligejere.  

 

Følgende fremgår videre i samme afsnit, som citatet stammer fra: »Der er samtidig lagt 

vægt på, at fejl begået af skattemyndighederne ikke skal ligge skatteborgerne uforholds-

mæssigt til last.« 

 

Dette element af lovforslaget bygger på den politiske forståelse, der i november 2019 blev 

opnået mellem regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre, Radikale Venstre, Det Konser-

vative Folkeparti, Alternativet og Liberal Alliance om en »Løsning af »0-skattesagerne««. 

 

Det er vurderingen, at der med den politiske forståelse er fundet en afbalanceret løsning. 
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